
 

Uchwała Nr XV/81/2012  

Rady Gminy Kamień  

z dnia 29 marca 2012 r. 
 

               w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2012 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)   

 

Rada Gminy Kamień uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

1.   Zwiększa się dochody  budżetu Gminy o kwotę     1 080 000,00  zł. 

       

 w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę                                     1 080 000,00 zł 

zgodnie z tabelą jak poniżej: 

 

Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu Kwota w zł 
1 2 3 4 5 

600 

 

 

 

 

 

801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60078 

 

 

 

 

 

80101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2030 

 

 

 

 

 

2007 

 

 

 

 

 

2009 

 

 

 

 

 

Transport i łączność 

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

a) dochody bieżące, w tym: 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na  realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) 

Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 

a) dochody bieżące, w tym: 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich 

900 000,00 

900 000,00 

900 000,00 

 

 

900 000,00 

150 000,00 

150 000,00 

150 000,00 

 

 

 

 

 

127 500,00 

 

 

 

 

 

22 500,00 



2 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

 

85212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90015 

 

 

 

 

 

 

0900 

 

 

 

 

2910 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0960 

 

Pomoc społeczna 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

a) dochody bieżące, w tym: 

Odsetki od dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o 

których mowa w art.184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w 

tym wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem  lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur o których mowa w 

art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

Oświetlenie ulic, placów i dróg  

a) dochody bieżące 

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 

postaci pieniężnej  

10 000,00 

 

 

 

10 000,00 

10 000,00 

 

 

 

 

3 000,00 

 

 

 

 

 

7 000,00 

20 000,00 

20 000,00 

20 000,00 

 

20 000,00 

   Razem zwiększenia 1 080 000,00 

   

 

2.  Zmian dokonano na podstawie    promesy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji  Nr BUSKŻ-I-5901-6-1/2012 z dnia 15  lutego 2012 r. i umowy 

nr UDA –POKL.09.01.02-18-206/11-00 na dofinansowanie projektu w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  z dnia 5 marca 2012 r.  

 

§ 2 

 

1.    Zwiększa się wydatki   budżetu   Gminy   o kwotę  1 252 000,00 zł,    w tym: 

1)  wydatki bieżące                                                1 083 000,00  zł,  z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych                        913 000,00 zł, w tym na: 

-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         913 000,00 zł 

b) dotacje na zadania bieżące                                                  12 000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                   8 000,00 zł 

d) na programy finansowane z udziałem środków 

    pochodzących z budżetu Unii Europejskiej                        150 000,00 zł 

2)  wydatki majątkowe                                              169 000,00 zł 

      zgodnie z tabelą jak poniżej: 

 

 



3 

 

Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu Kwota w zł 

600 

 

 

 

 

 

 

710 

 

 

 

 

801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60078 

 

 

 

 

 

 

71004 

 

 

 

 

80101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85295 

 

 

 

 

 

 

 

4270 

 

 

 

 

6050 

 

 

 

 

 

 

 

4217 

4219 

4307 

4309 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4560 

 

 

 

 

 

2910 

 

 

 

 

 

 

Transport i łączność 

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

a) wydatki bieżące, w tym na: 

1. wydatki jednostek budżetowych, z tego na: 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych  

Zakup usług remontowych 

Działalność usługowa 

Plany zagospodarowania przestrzennego 

b) wydatki majątkowe, w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego na: 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 

a) wydatki bieżące, w tym na: 

1. wydatki  programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług pozostałych    

Zakup usług pozostałych    

Pomoc społeczna 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

a) wydatki bieżące, w tym: 

1. wydatki jednostek budżetowych, z tego na: 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych  

Odsetki od dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o 

których mowa w art.184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2. dotacje i subwencje 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o 

których mowa w art.184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

Pozostała działalność 

a) wydatki bieżące, w tym na: 

900 000,00 

900 000,00 

900 000,00 

900 000,00 

 

900 000,00 

900 000,00 

135 000,00 

135 000,00 

135 000,00 

135 000,00 

135 000,00 

150 000,00 

150 000,00 

150 000,00 

 

 

 

150 000,00 

43 551,45 

7 685,55 

83 948,55 

14 814,45 

18 000,00 

 

 

 

10 000,00 

10 000,00 

3 000,00 

 

3 000,00 

 

 

 

 

3 000,00 

7 000,00 

 

 

 

 

7 000,00 

8 000,00 

8 000,00 



4 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

921 

 

 

 

 

 

926 

 

 

 

 

90015 

 

 

 

 

92109 

 

 

 

 

 

92601 

 

3110 

 

 

 

 

 

6050 

 

 

 

 

2480 

 

 

 

 

 

 

 

4270 

1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 

Świadczenia społeczne 

Gospodarka  komunalna  i  ochrona 

środowiska  

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

a) wydatki majątkowe, w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

a) wydatki bieżące, w tym na: 

1. dotacje na zadania bieżące 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 

Kultura fizyczna i sport 

Obiekty sportowe 

a) wydatki bieżące, w tym na: 

1. wydatki jednostek budżetowych, z tego na: 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych  

Zakup usług remontowych 

8 000,00 

8 000,00 

 

34 000,00 

34 000,00 

34 000,00 

34 000,00 

34 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

 

5 000,00 

10 000,00 

10 000,00 

10 000,00 

10 000,00 

 

10 000,00 

10 000,00 

   Razem zwiększenia  1 252 000,0 

 

§ 3 

 

1. Zmniejsza się nadwyżkę  o kwotę  172 000 zł i ustala się w kwocie 803 000 zł. 

2. Ustala  się przychody budżetu gminy w  kwocie  172 000 zł, które przeznacza 

się na spłatę rat i pożyczek, z tytułu:  

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń  kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych w kwocie     172 000,00 zł. 

   zgodnie z klasyfikacją budżetową: 

Paragraf  950  „Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy ”  

kwota  172 000,00 zł 

§ 4 

 

Zwiększa się wydatki o kwotę   150 000 zł na projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki  pn. „ Indywidualizacja nauczania dla uczniów klas I – III w szkołach 

na terenie Gminy Kamień”    

§ 5 

 

Zwiększa się dotacje udzielone z  budżetu gminy jednostkom należącym do 

sektora finansów publicznych o kwotę  5 000,00 zł, tj.  

dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury  5 000 zł,  jak w załączniku Nr 

1 do niniejszej uchwały. 



5 

 

 

§ 6 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

    

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                          PRZEWODNICZACY RADY GMINY 

 

                                          (-)  Mariusz Goclon 

                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

                                                                                      Załącznik Nr 1 
                                                                                      do Uchwały Nr. XV/81/2012 
                                                                                      Rady Gminy Kamień 
                                                                                      z dnia 29 marca 2012 r.   
 
 
 
 
 
Zwiększenia dotacji udzielonych w 2012 roku z budżetu podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych. 
 
 
 

Dział Rozdz. Treść Kwota dotacji w zł 
Podmiotowa Przedmiotowa celowa wpłata 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki 
sektora 
finansów 
publicznych 

 
Nazwa jednostki 

    

921 92109 Gminny Ośrodek 
Kultury w 
Kamieniu 

 
5 000,00 

   

Ogółem 5 000,00    

   
 

 

 

 

                                                          PRZEWODNICZACY RADY GMINY 

 

                                          (-)  Mariusz Goclon 

                                                                                        
 



 


